



Wielkopolan w mediach nie widać

Podróżując „z Kolbergiem po kraju”, wyteżalem wzrok, aby zobaczyć znajome twarze z naszego nadwarciańskiego regionu. Skutek był mizerny. Na przykład w styczniu gościłem na zaproszenie „Pulsu Medycyny” w hotelu Bristol, w Warszawie. Po raz dziesiąty, eksperci powołani przez redakcję, wybrali sto najbardziej wpływowych osób w polskiej ochronie zdrowia, w minionym roku. Według nowej redaktor naczelnej – dr n. biol. Marty Koton-Czarneckiej – tym razem busola miała nie pokazywać polityków, tylko lekarzy praktyków. W pierwszej dziesiątce, którą zaproszono na uroczystą galę, prawie się to udało.

Na najwyższym miejscu znalazł się kardiochirurg, prof. Marian Zembala z Zabrza, poniżej onkolog, prof. Jacek Jassem z Gdańska, dalej pediatra, dr n. med. Maciej Piróg z Warszawy (znany wszystkim dyrektor Centrum Zdrowia Dziecka, a dla wtajemniczonych, społeczny doradca Prezydenta RP... jak sam publicznie przyznał – lekarz niepraktykujący), obok chirurg, a zwłaszcza transplantolog prof. Wojciech Rowiński, też z Warszawy, wybitny internista prof. Zbigniew Gaciong i inny internista, onkolog i epidemiolog prof. Witold Zatoński (obaj również z Warszawy); dalej, jedyna w tym gronie kobieta, a przy tym polityk z krwi i kości (aktualnie senator z PO) – pediatra, onkolog i hematolog – prof. Alicja Chybicka z Wrocławia. Kolejno następnych dwóch warszawiaków: lekarz rodzinny (od kilku tygodni doktor medycyny), a zwłaszcza wiceprezes Naczelnej Rady Lekarskiej Konstanty Radziwiłł oraz chirurg dziecięcy i transplantolog – prof. Piotr Kaliciński. Pierwszą dziesiątkę zamykał wybitny internista i immunolog, a także pisarz – prof. Andrzej Szczeklik z Krakowa (zmarły przed kilkoma dniami). W opublikowanej Liście Stu przeważają warszawiacy (58 osób), z Katowic z przyległościami już tylko 11 osób, z Krakowa z Małopolską 9 osób, region dolnośląski reprezentuje 8 osób, Bydgoszcz 4 osoby, po 3 osoby z Gdańska i Łodzi, po jednej z Lublina, Białegostoku, Kielc i Szczecina. Z naszej Wielkopolski ani jednej!!!... Szczęśliwie, na koniec roku, 15 grudnia 2011 r., w Galerii Porczyńskich przy Placu Bankowym w Warszawie, na konferencji *Priorytety w Ochronie Zdrowia 2012*, widziałem wielkopolskie akcenty. Wśród wykładowców między innymi poznania, były minister zdrowia dr Leszek Sikorski, a wśród nominowanych inny sympatyczny poznania – chirurg estetyczny dr Jerzy Kolasiński (własna firma w Swarzędzu, a mistrzostwo szybówcowe w świecie). Szczęśliwie honoru naszego regionu – na obcym, niezyczliwym nam gruncie – broniło wydawnictwo *Termedia* – będące organizatorem tej konferencji – z niezawodnym Januszem Michalakiem na czele...

URODZONY NA ŁAZARZU I NADAL WIELKOPOLANIN
MAREK WALKIEWICZ